第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和７年度第３回寒川町地域公共交通会議

開催日時 令和７年１２月８日（月） １０：００～１０：２５

開催場所 寒川町役場分庁舎1階 電算会議室

出席者名、

欠席者名及

び傍聴者数

※敬称略

委員：野島真理子（WEB）、小堤健司（WEB）、大澤武廣（WEB）、

橋山英人（WEB）、本岡利之(代理)、 国分宏樹（WEB）、

森下文章、沼上洋一(WEB）、岡村敏之（WEB）、

廣野修一（WEB）、米山明夫、畠山学

欠席委員：八島敏夫、小林将人

事務局：都市計画課 栢沼、鈴木、武山

傍聴者：０名

議 題

議題

1:町コミュニティバス東ルートの運行事業者の変更について

2:町コミュニティバスの運賃改定に係る進捗報告について

その他

・令和７年度（令和6年10月～令和7年9月）地域間幹線系統確保維持費

国庫補助金に係る事業評価のスケジュールについて

決定事項 議題1について、原案に基づいて地域公共交通会議の協議証明書を承認

公開又は非

公開の別

公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

議事の経過
１.開会

２.新任委員のご紹介

 省略

３.議題

【岡村会長】

 それでは、次第に従って、進めてまいります。

議題（１）町コミュニティバス東ルートの運行事業者の変更につい

て、事務局からご説明をお願いいたします。

～ 資料1-1、資料1-2に基づき事務局より説明 ～

【岡村会長】

 本件は以前の会議でも示された通りとなりますが、皆様から何かご

発言等ございますか。

～ 特に発言等なし ～

【岡村会長】

特にないということでよろしいでしょうか。それでは、本件は審議

となりますので採決を行いたいと思いますが、特にご発言がなかった

ことから、反対意見は無いと思いますので、資料1-2の協議証明書

（案）について承認としてよろしいでしょうか。ご異議がありました

らご発言ください。

～ 特に発言等なし ～

【岡村会長】

それでは資料1-2について協議が整ったものといたします。

続いて、議題（２）町コミュニティバスの運賃改定に係る進捗報告に

ついて、事務局より説明をお願いします。

～ 資料2に基づき事務局より説明 ～

【岡村会長】

 本件は以前の会議でも共有され、運賃等協議会などを経てシニア割

引は現在申請受付中ということで順調に進捗しているということで

す。皆様から何かご質問ございますか。

【橋山委員】

 シニア割引の申請件数はどのくらい受けていますか。

【事務局】

12月1日より申請受付を開始し、先週末12月5日の夕方時点で213件の

申請をいただいています。

【岡村会長】

他に皆様、いかがでしょうか。よろしいでしょうか。

 それでは、次に進めます。

４．その他

【岡村会長】

その他として、事務局から１件あるようですので、説明をお願いし

ます。

～ 資料3に基づき事務局より説明 ～

【岡村会長】

事業評価について年明け１月に書面会議を実施するということで

す。皆様から何かございますでしょうか。

～ 特に発言等なし ～

【岡村会長】

会議全体を通して、皆様から何かありますでしょうか。

～ 特に発言等なし ～

５．閉会

【岡村会長】

 それでは、以後は事務局で進行をお願いします。

【栢沼課長】

 岡村会長、ありがとうございました。

皆さま、本日はお忙しいところご出席いただきまして、誠にありが

とうございました。これを持ちまして、令和7年度第3回寒川町地域公

共交通会議を閉会いたします。

以上